
 

 

COMUNE di VENAUS 
Provincia di Torino 

 
ORIGINALE 

 
 
 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

 
n. 23 in data 19.09.2011 

 
 
 

OGGETTO: PIANO  CONTRIBUTI  ENTI  E  ASSOCIAZIONI  ANNO 2011 - PRIMO 

PROVVEDIMENTO           

 

 
___________________________________________________________________________ 

 

 

Il giorno diciannove settembre duemilaundici alle ore 18.15 nella sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone 

dei Signori (P=presente A=assente):  

 

 

DURBIANO Nilo Sindaco P 

GRAFFI Giuseppe Vice Sindaco P 

PLANO Sandro Assessore A 

CAFFO Ezio Assessore P 

RUMIANO Rosangela Assessore A 

  

      Totale presenti    3 

      Totale assenti    2 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale sig. SIGOT Livio. 

 

Il Presidente sig. DURBIANO Nilo, constatato che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 23 del 19.09.2011 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 30 luglio 1990 
l’Amministrazione Comunale ha approvato, ai sensi dell’art. 12 della Legge 7 agosto 1990, n. 
241, e dell’art. 22 della Legge 30 dicembre 1991, n. 412, il Regolamento per la concessione di 
finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e privati e per la tenuta dell’albo dei 
beneficiari ed ha individuato le aree di attività ed i criteri per l’erogazione dei contributi; 
 
Rilevato che, sulla base degli impegni informali assunti dalla Amministrazione, in riferimento 
ad attività varie di promozione sociale, sportiva, culturale, ambientale svolte da enti ed 
Associazioni operanti nell’interesse della Comunità, sia possibile programmare una prima 
deliberazione quadro per la concessione di contributi a valere sull’esercizio 2011, nella quale 
vengono previsti anche gli impegni relativi alle convenzioni vigenti con le associazioni locali e i 
contributi ordinari annuali inseriti nel PEG; 
 
Vista la documentazione relativa alle istanze e alla eventuale documentazione già presentata 
delle spese sostenute dagli enti ed associazioni, atti che dovranno essere verificati e controllati 
in sede di liquidazione da parte dei competenti responsabili di servizio, in attuazione del 
presente deliberato e delle eventuali convenzioni in atto; 
 
Visto il quadro delle contribuzioni che si intendono erogare, in attuazione dei criteri del 
Regolamento comunale e con imputazione alle varie poste di bilancio di previsione 2011; 
 
Dato atto che per alcune iniziative si tratta di sovvenzioni per attività che le Associazioni hanno 
svolto o dovranno svolgere in collaborazione con l’Amministrazione; 
 
Preso atto della relazione a firma del Sindaco, per quanto riguarda la contribuzione per 
rimborso spese per un soggetto borsista dei servizi sul territorio della ASL TO3; 
 
Considerato che la presente deliberazione ha ottenuto, come prescritto dall’art. 49, 1° comma 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come risulta dall’allegato foglio, il parere 
favorevole: 
- in ordine alla regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio interessato (la copertura 
finanziaria sarà attestata in sede di determinazione attuativa); 
 
Dato atto che la Giunta Comunale agisce in virtù di competenza propria ai sensi dell’art. 48, 
comma1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
con voti unanimi e favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 
1) di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 
2) di approvare il primo provvedimento in tema di piano delle contribuzioni ad Enti ed 
Associazioni operanti in favore della Comunità. Anno 2011, come segue: 
 
 

BENEFICIARIO  

contributo 

concesso NOTE capitolo di imputazione 

BANDA MUSICALE € 1.000,00 

contributo ordinario in base a 

convenzione triennale anni 2011-2013 1010105/1 

AVIS € 200,00 

contributo ordinario per l'anno 2011, 

come da PEG 1010105/1 

ATLETICA SUSA € 1.000,00 

Quota CONTRIBUTO Comune di Venaus 

Corsa Challenge Stellina 1010105/1 

COMUNITA' MONTANA BVS € 100,00 Concorso celebrazioni 150° unità d’Italia 1010105/1 



 

 

SQUADRA A.I.B. € 3.000,00 

contributo ordinario in base a 

convenzione triennale anni 2011-2013  1080105/1 

PRO LOCO VENAUS  € 500,00 

Contributo spese di viaggio festa patois 

franco provenzale 1010105/1 

CENTRO CULTURALE 

DIOCESANO € 300,00 

Quota 2011 Protocollo Tesori d’arte e 

cultura alpina 1010505/1 

BORSISTA ASLTO3 € 300,00 

Rimborso forfettario spese mezzo proprio 

attività borsa lavoro estate 2011 1010505/1 

INSEGNANTI SCUOLA 

PRIMARIA VENAUS € 100,00 Spese materiali mostra 150° 1010105/1 

COMPAGNIA  DELLA 

LIBRERIA €  50,00 Concorso letterario Unità d’Italia 1010505/1 

ATLETICA SUSA € 500,00 

Contributo corsa in montagna Novalesa 

Bar Cenisio 1010505/1 

 
3) di riservare a successive determinazioni dei Responsabili delle Aree l’impegno e la 
devoluzione dei contributi sopra individuati; 
 
4) di impegnarsi ad iscrivere i beneficiari delle contribuzioni nell’Albo dei Beneficiari di 
provvidenze di natura economica, così come previsto dall’art. 22 della Legge 30 dicembre 
1991, n. 412 recante disposizioni in materia di finanza pubblica; 
 
5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge, avendo 
ottenuto, in una seconda e separata votazione, espressa in forma palese, per alzata di mano, 
l’unanimità favorevole dei voti. 

 
 

 
 

Delibera di G.C. N. 23 del 19.09.2011 

 

 
PARERI PREVENTIVI 

 
Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Livio Sigot 

Firmato digitalmente 
 
 
 

 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 23 del 19.09.2011  

 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

  
IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 
  DURBIANO Nilo   SIGOT Livio 

  

 
 
 

 Pubblicata all’albo pretorio telematico sul Sito Internet www.comune.venaus.to.it per 
quindici giorni consecutivi dal 28.09.2011 al 13.10.2011 secondo l’art. 124 del D.Lgs 
18.8.2000 n. 267 e l’art. 32 comma 1 della legge 69/2009. 

 
 Viene trasmessa in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 

18.8.2000 n. 267. 
 

 Diviene definitivamente esecutiva, salvo ricorsi, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 
 
Venaus, 28.09.2011 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
Firmato digitalmente 

  SIGOT Livio 
 
 

 

 
 
 
 

 
  
 ,   
 

  

http://www.comune.venaus.to.it/


 

 

COMUNE di VENAUS 
Provincia di Torino 

 
ORIGINALE 

 
 
 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

 
n. 32 in data 30.11.2011 

 
 
 

OGGETTO: CONTRIBUTI  AD  ENTI  ED ASSOCIAZIONI - ANNO 2011 - SECONDO 

PROVVEDIMENTO           

 

 
___________________________________________________________________________ 

 

 

Il giorno trenta novembre duemilaundici alle ore 19.00 nella sala delle adunanze, 

regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori 

(P=presente A=assente):  

 

 

DURBIANO Nilo Sindaco P 

GRAFFI Giuseppe Vice Sindaco P 

PLANO Sandro Assessore A 

CAFFO Ezio Assessore P 

RUMIANO Rosangela Assessore P 

  

      Totale presenti    4 

      Totale assenti    1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale sig. SIGOT Livio. 

 

Il Presidente sig. DURBIANO Nilo, constatato che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 32 del 30.11.2011 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 30 luglio 1990 
l’Amministrazione Comunale ha approvato, ai sensi dell’art. 12 della Legge 7 agosto 1990, n. 
241, e dell’art. 22 della Legge 30 dicembre 1991, n. 412, il Regolamento per la concessione di 
finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e privati e per la tenuta dell’albo dei 
beneficiari ed ha individuato le aree di attività ed i criteri per l’erogazione dei contributi; 
 
Rilevato che, sulla base degli impegni informali assunti dalla Amministrazione, in riferimento 
ad attività varie di promozione sociale, sportiva, culturale, ambientale svolte da enti ed 
Associazioni operanti nell’interesse della Comunità, sia possibile programmare una seconda 
deliberazione quadro per la concessione di contributi a valere sull’esercizio 2011; 
 
Vista la documentazione relativa alle istanze e alla eventuale documentazione già presentata 
delle spese sostenute dagli enti ed associazioni, atti che dovranno essere verificati e controllati 
in sede di liquidazione da parte dei competenti responsabili di servizio, in attuazione del 
presente deliberato e delle eventuali convenzioni in atto; 
 
Visto il quadro delle contribuzioni che si intendono erogare, in attuazione dei criteri del 
Regolamento comunale e con imputazione alle varie poste di bilancio di previsione 2011; 
 
Dato atto che per alcune iniziative si tratta di sovvenzioni per attività che le Associazioni hanno 
svolto o dovranno svolgere in collaborazione con l’Amministrazione (in particolare per 
l’iniziativa Presepi da gustare); 
 
Considerato che la presente deliberazione ha ottenuto, come prescritto dall’art. 49, 1° comma 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come risulta dall’allegato foglio, il parere 
favorevole: 
- in ordine alla regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio interessato (la copertura 
finanziaria sarà attestata in sede di determinazione attuativa); 
 
Dato atto che la Giunta Comunale agisce in virtù di competenza propria ai sensi dell’art. 48, 
comma1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
con voti unanimi e favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 
1) di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 
2) di approvare il secondo provvedimento in tema di piano delle contribuzioni ad Enti ed 
Associazioni operanti in favore della Comunità. Anno 2011, come segue: 
 
 

BENEFICIARIO  

contributo 

concesso NOTE capitolo di imputazione 

BANDA MUSICALE € 2.000,00 

contributo straordinario 2011 per attività 

di promozione e diffusione della cultura 

musicale 1010105/1 

PRO LOCO VENAUS €1.500,00 

contributo su spese organizzazione 

manifestazione Presepi da gustare 1010105/1 

EMISSIONE BANDO TESI DI 

LAUREA SU VENAUS € 300,00 

A SEGUITO Bando, da suddividere su 

una o più Tesi di laurea relative al 

territorio o alla cultura venausine 1010105/1 

SUSACULTURE PROJECT € 150,00 Manifestazione estiva Paesaggi Musicali 1010105/1 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

STATALE SUSA € 1.500,00 

contributo corsi di nuoto scuole anno 

2011-2012  1040505/2 

 



 

 

3) di riservare a successive determinazioni dei Responsabili delle Aree l’impegno e la 
devoluzione dei contributi sopra individuati; 
 
4) di impegnarsi ad iscrivere i beneficiari delle contribuzioni nell’Albo dei Beneficiari di 
provvidenze di natura economica, così come previsto dall’art. 22 della Legge 30 dicembre 
1991, n. 412 recante disposizioni in materia di finanza pubblica; 
 
5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge, avendo 
ottenuto, in una seconda e separata votazione, espressa in forma palese, per alzata di mano, 
l’unanimità favorevole dei voti. 

 
 

Delibera di G.C. N. 32 del 30.11.2011 

 

 
PARERI PREVENTIVI 

 
Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Livio Sigot 

Firmato digitalmente 
 
 
 

 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 32 del 30.11.2011  

 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

  
IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 
  DURBIANO Nilo   SIGOT Livio 

  

 
 
 

 Pubblicata all’albo pretorio telematico sul Sito Internet www.comune.venaus.to.it per 
quindici giorni consecutivi dal 05.12.2011 al 20.12.2011 secondo l’art. 124 del D.Lgs 
18.8.2000 n. 267 e l’art. 32 comma 1 della legge 69/2009. 

 
 Viene trasmessa in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 

18.8.2000 n. 267. 
 

 Diviene definitivamente esecutiva, salvo ricorsi, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 
 
Venaus, 05.12.2011 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
Firmato digitalmente 

  SIGOT Livio 
 
 

 

 
 
 
 

 
  
 ,   
 

  

http://www.comune.venaus.to.it/

	G000023.pdf
	G000032.pdf

